UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

DIREÇÃO FACULDADE DE CIÊNCIAS APLICADAS E POLÍTICAS

EDITAL DIREÇÃO-FACAP/UFR N° 18, DE 07 DEJUNHO DE 2024

Processo nº 23853.005550/2024-65

RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS  DIREÇÃO - FACAP/UFR N° 15, DE 20 DEMAIO DE 2024
E EDITAL DIREÇÃO - FACAP/UFR N° 16, DE 22 DEMAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

Onde se lê: A Universidade Federal de Rondonópolis, por meio da Faculdade de Ciências Aplicadas e
Políticas, torna público o Edital de abertura de inscrição de PROCESSO SELETIVO para formação de

cadastro de reserva destinado à contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, sob a égide da Lei nº
8.745/93, de 09 de dezembro de 1993, e estabelece as normas para o processo de seleção com base na

Instrução Normativa PROGEP/UFR N° 1, de 21 de março de 2023:

   Leia-se: A Universidade Federal de Rondonópolis, por meio da Faculdade de Ciências Aplicadas e
Políticas, torna público o Edital de abertura de inscrição de PROCESSO SELETIVO destinado à
contratação de 01 (uma) vaga de PROFESSOR SUBSTITUTO, 20 horas, sob a égide da Lei nº 8.745/93,
de 09 de dezembro de 1993, e estabelece as normas para o processo de seleção com base na Instrução
Normativa PROGEP/UFR N° 1, de 21 de março de 2023:

Kelly Cardoso Faro
Diretora da Faculdade de Ciências Sociais e Aplicadas e Políticas

Documento assinado eletronicamente por Kelly Cardoso Faro, Diretor(a) da Faculdade de Ciências
Aplicadas e Políticas - FACAP/UFR, em 07/06/2024, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0346481 e o
código CRC 33F0E870.

Referência: Processo nº 23853.005550/2024-65 SEI nº 0346481

Boletim de Serviços Eletrônico em 07/06/2024

EDITAL 18 (0346481)         SEI 23853.005550/2024-65 / pg. 1

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8745cons.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=160086&id_orgao_publicacao=0
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8745cons.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=160086&id_orgao_publicacao=0
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	EDITAL 18 (0346481)